
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00038/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para el cambio de una máquina de climatización en el centro asistencial de
Cartagena

Obras para el cambio de una máquina de climatización en el centro asistencial de CartagenaDescripción 
Valor estimado del contrato 61.074,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.583,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.895,27 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Condiciones de Licitación

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

JORGE JUAN, 59

Precio de la oferta más baja 38.559,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.332,53 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AERNEX INSTALACIONES S.L.
NIF B01939842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Ecuador, Parcela 5-9, Poligono Industrial Oeste, Alcantarilla, Murcia,
(30820) Abegondo España
ES111

Contacto

Teléfono 968531819
Correo Electrónico aernex@aernex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.559,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.656,61 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor clasificado. Cumple con todos los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 19/07/2024

Observaciones: La fecha de formalización del contrato será a partir del dia 28 de junio de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN , SEGURIDAD
SOCIAL Y MIGRACIONES



(28001) Madrid España
ES300

Proceso de Licitación

CP00038/2024
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.1.- Valoración económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 89Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 89Cantidad Máxima 

Criterio 1.2.1.- Ampliación del plazo de garantía de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 1.2.2.- Visitas durante el periodo de garantía de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterio 1.3.1.- Minimización de generación de residuos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPvZvbQkze3s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013638604 |  2024-000704399 | Thu, 27 Jun 2024 09:42:19:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPvZvbQkze3s%2BnLj3vAg5A%3D%3D


1117731834934104896918737361747173760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


